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فارن پالیسی بررسی کرد سیلی به صورت بازنشستگان مناطق جنگی

شکاف ملموس امارات و عربستان با اسرائیل و آمریکا

ترس اسرائیل از امپراتوری ایرانی

 آقای علی اصغر عنابســتانی، نماینده سبزوار 
در مجلس یازدهم شورای اســامی هنگامی که 
با ســیلی به صورت یکی از سربازان خدوم  نیروی 
انتظامی تهران نواخت، نامش در جامعه مشــهور 

گردید. 
ظاهــرا آقای عنابســتانی در زدن ســیلی به 
روش  های مختلف بر صــورت دیگران هم مهارت 
داشــته و هــم به ایــن روش در ایفــای وظایف 

نمایندگی عادت کرده است. 
در بررسی برنامه توســعه هفتم کشور، ایشان 
به همین سیاق سیلی دوم را روانه صورت کسانی 
کرده اســت که ســال های سال یا مســتقیما در 
خطوط مقدم جبهه  های جنگ تحمیلی هشــت 
ساله حضور داشته و یا در شهرستان ها و مناطقی 
که در تیــررس توپ  ها و یا در زیــر بمباران ها و 
موشک باران های وحشیانه رژیم بعث وقت حاکم 
بــر عراق قرار داشــته اند و حالا از بازنشســتگان 
مناطق جنگی محسوب می شوند و هرآنچه را که 
عنابستانی و امثالهم در شرایط امن و آرامش دارند 
همگی مدیون و مرهون رشادت  ها، ایثارگری ها و 
دلاورمردی  های همین مردان  و شــیرزنان دیروز 
دوران دفاع مقدس و خدمتگزاراران مناطق جنگی 

و عملیاتی می باشد.
براساس آنچه در خبرگزاری  های داخلی بازتاب 
یافته است، با پیشنهاد آقای عنابستانی و درنتیجه 
 رای نماینــدگان مجلــس یازدهم، بنــد مربوط
 به حق مسلم فوق العاده مناطق جنگی در برنامه 
هفتم توسعه کشور حذف شده و به همین راحتی 
اجحافی بزرگ در حق این عزیزان روا شده است.

البتــه این بند تنها مختص بازنشســتگان این 
مناطق نبوده و به اســتناد قانــون رویکرد اصلی 
آن به منظور جبران عقب ماندگی های استان های 
مناطق جنگی و عملیاتی دفاع مقدس ناشــی از 
خسارات جبران ناپذیر دوران جنگ ۸ ساله بوده و 
قانونگذار دولت  ها را موظف نمود تا هرساله ردیف 
متمرکزی را در قوانین بودجه ســنواتی به جبران 
عقب ماندگی ها و ارتقای شاخص های برخورداری 

مناطق موضوع این ماده اختصاص دهد به گونه ای 
که این شاخص ها ســالانه ۱ درصد افزایش یافته 
تا آین مناطق به ســطح متوســط شهرستان های 

برخوردار کشور برسد.
البتــه این قانون مجلس که به تایید شــورای 
نگهبان رسید و برای اجرا به دولت اباغ گردیده، 
متاسفانه تاکنون این حق قانونی برای بازنشستگان 
عزیز مناطق جنگی و عملیاتی کشور اجرایی نشده 

است.
هرچند رزمندگان هشت سال جنگ تحمیلی 
بــا دارا بــودن روحیه ایثارگری و وطن دوســتی 
در آن دوران بــه تنها چیــزی که فکر نمی کردند 
مسائل دنیوی و مالی بود و کلیه کارکنان پرتاش 
اداراتی کــه در مناطق نزدیک بــه جبهه حضور 
داشتند، نیز به هیچ وجه به فکر فوق العاده مناطق 
 جنگی بعد از اتمــام جنگ نبودند، اما نمایندگان

 مجلــس اصولگرای یازدهم کــه فریاد دفاع آنان 
از ایثارگــران گوش فلک را در عرصه شــعار کر 
 کرده اســت، این انتظار و مطالبه بحق می رفت و

 مــی رود کــه حداقل ایثارگــران بازنشســته و 
بازنشســتگان مناطق جنگی را از سیلی دوم آقای 
عنابستانی مســتثنی می کردند تا برای یکبار هم 
که شــده فاصله بین شــعار و عمل کمی کاهش 

می یافت.
در این وانفســای گرانی و تورم غیر قابل انکار 
و کمرشــکنی که در ســایه عملکرد اصولگرایان 
در دولت ســیزدهم و مجلس یازدهم بر کشــور 
حکم فرما شــده، دیگر صورت  های بازنشستگان و 
علی الخصوص بازنشستگان مناطق جنگی توان و 
تحمل نواختن چنین ســیلی  هایی را ندارد. اینان 
که بــرای اداره زندگی روزمره خویش، با ســیلی 
صورت خود را ســرخ می کنند این همه در تنگنا 

قرار دادن، روا نیست.
جناب عنابستانی و نمایندگان مجلس یازدهم 
لطف نموده و زندگی اقشار مختلف مردم و به ویژه 
بازنشســتگان را با سطح زندگی برخوردار خویش 

مقایسه نکنند.
واقعا آیــا این بود نوای همــدردی نمایندگان 

مجلس یازدهم با قشر بازنشسته!؟ 
اگر نمی توانید و یا نمی خواهید گشایشــی در 
زندگی کارمنــدان و بازنشســتگان ایجاد کنید، 

حداقل حقوقی که قبا برایشان مصوب شده است 
را حذف نکنید.

با این اقدامات خاف منافع و حقوق بخشــی 
از شــاغلین وبازنشســتگان، علی الظاهر از منظر 
مجلس یازدهم و دولت سیزدهم دیواری کوتاه تر 
از دیوار کارمندان و بازنشســتگان مملکت وجود 

ندارد.
در حالیکه تورم ســالیانه در خوشــبینانه ترین 
حالــت بیــش از ۴۰ درصد اســت، صرفا حقوق 
کارکنــان را فقط ۲۰ درصــد افزایش می دهند و 
از اجرای قانون همسان ســازی نیز خبری نیست 
و حــال حق مناطق جنگی را نیــزاز برنامه هفتم 

توسعه کشور حذف می نمایند.
در این هنگام که خبر حذف حق مناطق جنگی 
و هم چنین عــدم اجرای قانون همسان ســازی 
انسان  بازنشســتگان منتشــر می شــود،  حقوق 
آرزو می کنــد ای کاش آن ســید محرومان و آن 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی که در زمان تبلیغات 
انتخابات ریاســت جمهوری با دلســوزی تمام از 
مشــکات عدیده بازنشستگان ســخن می گفت 
و عــده رفع آنها و بهبود زندگی بازنشســتگان را 
مــی داد و آن آقای دکتر محمد باقر قالیباف که با 
اخاص تمام و بغضی در گلو از خالی بودن یخچال 
جامعه بازنشســتگان ســخن می گفت، الان آنها 
رئیس جمهور و رئیس مجلــس می بودند و اجازه 
اجحاف بیش از این در حق بخشی از بازنشستگان 

و شاغلین نمی دادند.
البته انســان تعجــب می کنــد و برایش این 
ســوالات پیش می آید که نمایندگان استان های 
مناطق جنگی هشت سال دفاع مقدس در هنگام 
بحث و بررسی و رای گیری در باره حذف این حق 
کجــا بوده اند؟ چه موضعی اتخاذ کرده اند؟ و برای 

موکان خود چه پاسخی دارند؟ 
آیــا در جریــان تبلیغــات انتخابــات مجلس 
دوازدهم، بارهم وعــده دفاع از حق موکان خود 
ســخن خواهند گفت؟ آیا بارهم از دوران هشت 
سال جنگ تحمیلی و دفاع تمام قد رزمندگان در 
آن سال های افتخار آمیز سخن خواهند گفت؟ آیا 
با این انفعــال در برابر حذف حق مناطق جنگی، 
فکر می کنند باز هم مردم به حرف ها و وعده  های 

آنها توجه خواهند کرد؟ آیا...

»جاناتان لرُد« و»آرونا بایگال« در فارن پالیسی 
می  نویسد؛ وقتی یک لایحه قانونی به یک فوتبال 
سیاســی در کنگره ایالات متحده آمریکا تبدیل 
شــود، به سرعت نابود می شود. با این حال اکنون 
شــاهد بســیج هر دو حزب و نیز هر دو مجلس 
کنگره، همراه بــا حمایت محکم دولت آمریکا، بر 
گرد نگرشی درباره آینده حضور نظامی آمریکا در 
خاورمیانه هستیم. طرحی که خواهان شکل گیری 
یک معمــاری امنیتــی خاورمیانه ای اســت که 
توانمندی های نظامــی فرماندهی مرکزی آمریکا 
)ســنتکام(، ارتش اســرائیل و نیروهــای نظامی 
کشــورهای عربی همســایه را پیونــد می زند تا 
تهدیدهای دشــمنان منطقــه ای، عمدتا ایران را 

ردیابی و دفع کند.
در پی مصوبه ســال گذشــته کنگــره که به 
وزیــر دفاع اختیار مــی داد تا یک ســامانه دفاع 
هوایی و موشــکی را با مشــارکت ارتش اسرائیل 
و دیگــر شــرکای منطقه ای ایجاد کنــد، اکنون 
هــم قانونگذاران آمریکایی آماده می شــوند تا در 
این مســیر جلوتر برونــد. دو نماینده دموکرات و 
جمهوریخواه لایحه ای را بــا نام معماری واکنش 
دریایی به تروریسم بین المللی در خاورمیانه ارائه 
کرده اند که فرمت آن شــبیه همان لایحه پارسال 
اســت و به وزارت دفاع اجازه می دهد یک دامنه 
یکپارچه هشــدار دریایی را با مشــارکت شرکای 
منطقه ای ایجاد کند تا بطور مشترک به حفاظت 
از برخی از شــلوغترین آبراهه  های تجاری اطراف 
شبه جزیره عربی بپردازند. یک لایحه دیگر هم در 
زمینه همکاری خاورمیانه علیه تهدیدهای امنیت 

سایبری ارائه شده است. 
به نظر می رســد که کمیته نیروهای مســلح 
ســنا، نســخه  هایی از این دو لایحه را در ۲۰۲۴ 
NDAA گنجانده باشــد که احتمال تبدیل آنها 

به قانون را تضمین کند.
اما این شــور و اشتیاق واشــنگتن با بی میلی 
شــرکای منطقه ای روبه رو شده اســت. آنها در 
سال  های اخیر بر خاف گذشته، به جای همگرایی 
بیــش از حد نزدیک و انحصاری با ایالات متحده، 
درها را برای گونه گسترده تری از شراکت امنیت 
ملی – با مشارکت دوستان و دشمنان هر دو – باز 

کرده انــد. پنتاگون هم از تک و تا نیفتاده و کارزار 
دیپلماسی دفاعی خودش را پیش می برد و زمان و 
منابعش را صرف تمرین  های نظامی ای می کند که 
هدف آن نمایش قدرت جمعی آمریکا و نیروهای 
منطقه ای اســت و تازه ترینش هم گردهم آوردن 
نیروهای نظامی شــورای همکاری در مانور »عزم 
عقاب ۲3« اســت که تمرینات یکپارچه هوایی، 

موشکی و پهپادی را شامل می شد.
به رغــم ایــن تمرین  ها و دیگــر دوندگی  های 
ژنرال کوریا و تیمش، به نظر می رسد که شورای 
همکاری – به ویژه عربســتان ســعودی و امارات 
متحده عربــی – چندان تکانی نخورده اند. محمد 
بن زاید، حاکم امارات که از تعهد آمریکا به امنیت 
امارات دل خوشی ندارد، واکنش ناکافی واشنگتن 
به حمات موشکی حوثی  ها به ابوظبی در ۲۰۲۲ 
را به یاد می آورد. وی از آن زمان، تاش  های دولت 
بایدن برای ترمیم روابط را رد کرده اســت و چند 
ماه پیش هم در اقدامی که واشــنگتن آن را یک 
گســتاخی می دید، اعام کرد که مشارکتش در 
کارگروه منطقه ای تحــت فرماندهی آمریکا برای 
نظارت بر خطــوط حیاتی دریایی اطراف شــبه 

جزیره عربی را پایان می دهد.
گزارش  های رســانه ای هم حکایــت دارد که 
عربســتان ســعودی، پی جوی خریدهای عمده 
تســلیحاتی از چین اســت، حتی در شرایطی که 
محمــد بن ســلمان، ولیعهد عربســتان، میزبان 
مقام  های رســمی ارشد آمریکایی است که تاش 
دارند بهای مورد درخواست او برای عادی سازی با 

اسرائیل را مشخص کنند. 
ولیعهد ســعودی که می دانــد در این پرونده 
بــه یک انــدازه درگیــر گفت وگو با اســرائیل و 
آمریکاست، بی گمان خواهان تضمین  های امنیتی، 
اولویت داشــتن در دسترســی به ســامانه  های 
تســلیحاتی آمریکایی و احتمــالا حمایت از یک 
برنامه غیرنظامی انرژی هسته ای است. او احتمالا 
همه اینها را به دست نخواهد آورد اما به چیزهای 

زیادی خواهد رسید.
احتمالا اســرائیل بیشــترین بهره اقتصادی و 
امنیتی را از عادی ســازی روابطش با عربســتان 
ســعودی خواهد برد. با این حال، سیاســت  های 

تندروانه دولت دست راستی بنیامین نتانیاهو در 
داخل اســرائیل و نیز علیه فلسطینی  ها کار را به 
جایی رسانده است که برخی دوستان تازه اش در 
منطقه خلیج فارس هم از خود می پرســند که آیا 
دولت یهودی از این »بهار یهودی« جان سالم به 

در خواهد برد!
اکنون کاخ سفید، پنتاگون و کنگره همگی بر 
سر چشــم اندازی در زمینه یکپارچه سازی امنیت 
در خاورمیانه همنوا هســتند. اگر اسرائیل، امارات 
متحده عربی و عربســتان ســعودی این فرصت 
همنوایی نادر در واشــنگتن را برای همکاری در 
زمینــه یک چارچوب چندجانبــه امنیتی، که به 
همه سود می رســاند، در نیابند، غمگینانه به یاد 
این جمله وزیر امور خارجه پیشــین اسرائیل در 
ســال ۱973 می افتیم که عرب  ها و اســرائیلی  ها 
هرگز هیچ فرصتی برای از دســت دادن فرصت را 

از دست نمی دهند.
امــارات هــم همچــون عربســتان، خواهان 
دسترسی آســانتر به خریدهای تسلیحاتی آمریکا 
و یک پیمان دفاعی اســت که تضمین می کند در 
صورت حمله به امارات، آمریکا به واکنش نظامی 

دست بزند. 
واشــنگتن مایل نیســت که فعا با هیچ یک 
از این دو شــرط موافقت کنــد. با گذر زمان و در 
صورتی کــه ابوظبی گام  های درســت را بردارد، 
محیط سیاسی و سیاســتگذاری واشنگتن امکان 

بررسی این مسائل در آینده را خواهد داد. 
با این حال، اگر امارات بــه ارتش چین اجازه 
دهــد که حضور پیدا و پنهانی در امارات داشــته 
باشد، به هیچ یک از این خواسته  ها توجهی نخواهد 
شد. بن زاید برای رسیدن به آنچه می خواهد باید 
نگرانی  های واشنگتن درباره تهدید امنیتی چین را 
جــدی بگیرد و پکن را از بندر خلیفه بیرون کند. 
گفته می شود که چین در این بندر، حضور نظامی 
پنهــان دارد. دوم، وی باید نیروهای نظامی اش را 
وادارد تا هرچــه می توانند برای ادغام عملیاتی با 
ارتش آمریکا و دیگر شــرکایش در منطقه انجام 
دهند. او باید بفهمد که هرچه واشنگتن احساس 
کند که بیشتر می تواند بر امارات تکیه کند، بیشتر 

همکاری می کند و درها باز خواهد شد.

»توفیــق رباحی« در القــدس العربی می نویســد؛ منطقه 
خاورمیانه و خلیج فارس جنب و جوش سیاسی و دیپلماتیک 
بی ســابقه ای را شاهد است که در سه یا چهار دهه پیش مانند 

آن را به خود ندیده است.
چندیــن عامل منطقــه ای و غیر منطقــه ای در ورای این 
مســئله قرار دارد. در سطح منطقه ای روشن است که رهبران 
و ملت های منطقه از جنگ و هرج و مرج خســته شده اند و در 
حالی که غرق در بحران های بی پایان خود هستند در حسرت 
حرکت رو به جلوی جهان هستند. در سطح بین المللی می توان 
از نقش آمریکا و نیز تغییرات سیاســی و اجتماعی در اروپا هم 
زمان صعود قدرت های بین المللی مانند هند و چین و در آخر 
جنــگ اوکراین به عنوان عوامل موثــر در این جنب و جوش 

نــام برد. همه چیز در ابتدا بــا روی کار آمدن دونالد ترامپ و 
توسل جستن او به لحنی دردناک و صریح آغاز شد. صراحتی 
که نشــان داد نه تنها به منطقه و رهبرانش احترام نمی گذارد 
بلکــه آن را تنها بازاری برای عرضه کالاهای خود و دســتگاه 

خودپردازی برای برداشت مبلغ مورد نظر خود می داند.
 این صراحت شــدید و بی احترامــی او منطقه خارومیانه و 
خلیج فارس به ویژه کشورهایی را که آمریکا را متحد همیشگی 
خود می دانستند به سمت این پرســش سوق داد: اگر ترامپ 
که متحد جمهوری خواه ماســت به ما این چنین بی احترامی 

می کند؛ بنابراین دمکرا ت ها چه خواهند کرد؟
خوش بین بودن بیش از حد نســبت به این جنب و جوش 
چند وجهی اشتباه خواهد بود. واقع گرایی نیازمند آن است که 
اعتراف کنیم این جنب و جوش همان قدر که استثنایی است 
همان قدر در درون خود عوامل شکســت را دربردارد چنانچه 

تمامی طرف ها درایت و فداکاری لازم را در پیش نگیرند.
از نقاط ضعف این جنب و جوش این است که نتیجه فشار 
و نیازمندی است و نه باور به لزوم اتخاذ آن. در این راستا ایران 
با فشــار شدید تحریم ها و اوضاع داخلی بی ثبات روبه رو است. 

عربســتان دیگر تحمل حتی یک موشک از سوی حوثی ها را 
ندارد. اقتصاد و اوضاع مالی در ترکیه در وضعیت بدی قرار دارد.
عربســتان ســعودی و ایران اختافات سیاســی، دینی و 
راهبردی دارند که باعث جدایی آنها شــده است و غلبه بر آنها 
آسان نیست. همچنین عرصه های رویارویی دو کشور از جمله 
یمن، بحرین، عراق، ســوریه و لبنان گسترده است و مطمئنا 
عرصه ها و موضوعات دیگری نیز وجود دارند که محل اختاف 
هســتند. همچنین رهبران عرب و کشــورهای حاشیه خلیج 
فارس که تصمیم به مشــارکت در این جنب و جوش را اتخاذ 

کرده اند باید این مســئله را مد نظر قرار دهند که آمریکا مانور 
دادن بــدون اطاعش را در منطقه ای به راحتی نمی پذیرد که 
بیش از هفتاد سال است آن را تضمین شده می داند. همچنین 
موضع اسرائیل قرار دارد که احیای امپراطوری ایران در منطقه 
را نخواهد پذیرفت و از این بابت بســیار نگران اســت و آینده 

وجودی خود را در خطر می بیند.
آنچه مایه تسلی خاطر است این است که این جنب و جوش 
 از تحولات جهان به دور نیســت بلکه بخشــی از آن اســت و

 آنچه در جهان روی می دهد فراتر از آمریکا و اسرائیل است و 
برخاف میل آنها اتفاق می افتد و فرصتی اســت که به آسانی 
تکرار نخواهد شد اگر منطقه بداند چگونه از آن به نفع همگان 

بهره ببرد.
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به مدت مشابه سال قبل داشته...

در شرایطی که عملیات طوفان الاقصی وارد بیست و یکمین روز خود شده است 
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ادامه دارد یک رســانه صهیونیســتی مدعی شــد که مقام های این رژیم درحال 
بررسی شروط حماس برای آزادی اسیرهای صهیونیست هستند و نیز بنا بر اعام 
گردان های القسام حدود 5۰ اســیر در حمات هوایی رژیم صهیونیستی به غزه 
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